

Sprawozdanie z posiedzenia Zarządu SFOF
8.7.2021.

Zebranie Sekcji Fizyki Oddziaływań Fundamentalnych odbyło się w trybie on-line na platformie zoom. W zebraniu udział wzięli:

Krzysztof Golec-Biernat

Bohdan Grządkowski

Michał Prasałowicz

Krzysztof Redlich

Filip Żarnecki

co stanowi ponad 50% liczby członków Zarządu, który liczy 7 osób, a więc zebranie było prawomocne.

Spotkanie otworzył M. Prasałowicz stwierdzając, że 3 czerwca br. upłynęła kadencja obecnego Zarządu. Ze względu na sytuację pandemiczną nie można było zorganizować Zebrania Członków Sekcji ani Zarządu SFOF w normalnym trybie, czego skutkiem było nieprzeprowadzenie w terminie wyborów. M. Prasałowicz zaproponował następujący program zebrania:

- 1) zapoznanie Zarządu SFOF ze sprawozdaniem z działalności za ubiegłą kadencję (projekt tego sprawozdania członkowie zarządu otrzymali na kilka dni przed zebraniem),
- 2) omówienie sposobu organizacji wyborów nowego zarządu w trybie on-line,
- 3) przedstawienie działań mających na celu zorganizowanie w ramach 47. Zjazdu Fizyków Polskich, który odbędzie się we wrześniu, sesji oddziaływań fundamentalnych, która byłaby oficjalnym sympozjum SFOF. Sesja taka odbyłaby się on-line.

Zanim przystąpiono do dyskusji w/w punktów, B. Grządkowski przedstawił wyniki wyborów do władz PTF, które odbyły się w czerwcu.

Następnie rozpoczęto dyskusję nad trybem przeprowadzenia wyborów Zarządu. Po dyskusji przyjęto następującą procedurę przeprowadzenia wyborów Zarządu:

1) W terminie do końca lipca do wszystkich członków SFOF zostanie rozesłana informacja o sprawozdaniu, które będzie umieszczone na stronie www sekcji oraz prośba o przysyłanie e-mailem do Przewodniczącego kandydatów do Zarządu SFOF w liczbie nie przekraczającej 7 osób do dnia **12 września 2021**. Lista członków SFOF zostanie udostępniona na stronie www sekcji.

2) Przewodniczący poinformuje Zarząd o otrzymanych zgłoszeniach i uzyska zgodę do kandydowania od zgłoszonych osób do dnia **19 września 2021**. Warunkiem kandydowania do Zarządu SFOF jest poinformowanie Przewodniczącego o zgodzie ustnie, telefonicznie lub mailowo do dnia 19 września. Jednocześnie w porozumieniu z Zarządem SFOF Przewodniczący powoła trzyosobową Komisję Skrutacyjną, której zadaniem będzie przeprowadzenie wyborów nowego Zarządu. Informacja o terminie głosowania i platformie elektronicznej, na której zostaną przeprowadzone wybory oraz o składzie Komisji Skrutacyjnej zostanie rozesłana do członków SFOF najpóźniej **21 września**. Jeżeli do **26 września 2021** nie wpłyną protesty dotyczące składu Komisji Skrutacyjnej wybory powinny zostać przeprowadzone do końca września. W razie prawomocnych protestów dotyczących składu

Komisji Skrutacyjnej Przewodniczący w porozumieniu z Zarządem zaproponuje nowy skład Komisji i cała procedura zostanie powtórzona z tygodniowym opóźnieniem.

3) Wybory zostaną przeprowadzone elektronicznie. Lista kandydatów do Zarządu będzie ułożona wg liczby uzyskanych zgłoszeń, która zostanie podana przy nazwisku każdego kandydata, a w przypadku tej samej liczby zgłoszeń alfabetycznie. Każdy z członków SFOF będzie mógł oddać głos na maksymalnie 7 osób z listy. Głosy z zerową liczbą zaznaczeń (lub ewentualnie z głosem na pole "nikt z powyższej listy", gdyby wprowadzenie takiej opcji było konieczne ze względu na wymagania techniczne platformy do głosowania) zostaną uznane za wstrzymujące.

4) W wyniku wyborów zostanie utworzona lista kandydatów, którzy uzyskali ponad 50% oddanych głosów w kolejności malejącej. Jeżeli ponad 50% głosów otrzyma co najmniej 7 osób to wybory uznaje się za rozstrzygnięte.

Jeżeli nie da się jednoznacznie ustalić składu Zarządu, gdyż kilka osób otrzymało tę samą liczbę głosów (ponad 50%), przeprowadza się kolejną rundę wyborów, tworząc nową listę, która zawiera te osoby i z której wykreśla się osoby o najmniejszej liczbie głosów w turze poprzedniej. Przy nazwiskach kandydatów podaje się liczbę głosów uzyskanych w poprzedniej turze głosów. Liczba możliwych do oddania głosów jest równa liczbie niezapełnionych miejsc w Zarządzie.

Jeżeli 50% głosów otrzyma mniej niż 7 osób to wchodzi one do Zarządu, a na brakujące miejsca przeprowadza się dodatkowe głosowanie tworząc listę kandydatów uporządkowaną wg liczby otrzymanych głosów (z podaniem tej liczby na "karcie" do głosowania) i jednocześnie usuwa się z listy osoby, które otrzymały najmniejszą liczbę głosów w poprzednim głosowaniu. Liczba możliwych do oddania głosów jest równa liczbie niezapełnionych miejsc. Procedurę tę powtarza się, aż do momentu wybrania pełnego składu Zarządu.

5) W przypadku, gdy głosowanie przeprowadzone według zasad określonych powyżej nie doprowadzą do wyboru pełnego składu Zarządu Sekcji, przeprowadza się wybory uzupełniające na wakujące stanowiska, otwierając nową listę kandydatów.

6) Poszczególne głosowania są ważne, jeżeli wzięta w nich udział co najmniej 1/5 uprawnionych.

Powyższe zasady są uszczegółowieniem obowiązującego w SFOF Regulaminu Wyborów. Podane powyżej daty zostały skonsultowane z członkami Zarządu już po zebraniu.

W dalszej części M. Prasałowicz przedstawił propozycję organizacji sesji fizyki oddziaływań elementarnych na 47. Zjeździe Fizyków Polskich, która będzie odbywać się on-line jako Sympozjum SFOF. Konwenerami sesji będą prof. Bohdan Grządkowski (IFT UW) i dr hab. Marcin Chrzęszcz (IFJ PAN). Proponowane referaty:

"Theory overview", Andrzej Buras, Monachium

"Muon g-2 and BSM", Marcin Badziak, UW

"BSM from LHCb - universality violation, $b \rightarrow s l l$ ", LHCb

"DM at the LHC - FASER, Sebastian Trojanowski, NCBJ

"H₀ tension", Andrzej Hryczu, NCBJ

"BSM physics at Future Circular Collider" Alain Blondel, Genewa

W dalszej części dyskutowano na temat uczestnictwa w Zjeździe członków SFOF i członków Zarządu. M. Praszałowicz poinformował zebranych o planowanej na wrzesień 61. Krakowskiej Szkole Fizyki Teoretycznej poświęconej fizyce electron-ion collider, oraz o wydanym przez Acta Physica Polonica B specjalnym tomie poświęconym zmarłemu we wrześniu laureatowi Nagrody Nobla Martinusowi Veltmanowi, który był członkiem International Editorial Council APP B. Na tym zakończono oficjalną zebranie Zarządu SFOF.